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CRO n
Community Run Propietat sense ànim de lucre

CROn ( Propietat de la comunitat sense ànim de lucre) substitueix per benefici 
el model de negoci del propietari privat. Es substitueixen empreses sense ànim 
de lucre sense compensació. A més, són béns despullats i processats, SENYORA 
R6 !

CROn substituir les entitats administrades per l'Estat. Són ineficients, maldestres i no es 
basen en les necessitats de la comunitat. Aquestes entitats es converteixen en CROn o 
s'executen com un CROn mitjançant, DmC ( Comitè de presa de decisions) .

Benvingut a Wonderful World of Community Business

O% O% O% O% O% O% O% O%
Directori:
> Visió general

> DmC ( Comitè de presa de decisions)
> Oració de CROn
> Indicadors de rendiment empresarial
> Dissecció d’ingressos
> Inventari
> Càrrega
> Economies d'escala
> CROn comptabilitat
> CROn Cluster
> CROn Carrera

> Idees, números
> N-Com a mesura

CROn ( Propietat de la comunitat sense ànim de lucre) un model de negoci de Universe 
Custodian Guardians que substitueix les entitats de propietat estatal i els models de 
negoci de propietat privada.

El capitalisme és una explotació immoral, llaminera, depredadora i paràsita.
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fiteering, Anti 1 DÉU, criminal " SENYORA R6 '. Els capitalistes no es qualifiquen per als 
capitalistes no es qualifiquen per convertir-se en àngel (Immortal) .

El comunisme dirigit per uns buròcrates i tecnòcrates incompetents poc preocupants és 
inacceptable. Els comunistes no es qualifiquen per convertir-se en Àngel!

CROn substitueix i fa obsolets els models de negoci del "capitalisme i 
el comunisme". ! !

Establir a CROn
Comarca ' configura un ' CROn '. L'entitat de propietat estatal es converteix per 
operar com a " CROn '. L'entitat de propietat privada es confisca sense cap 
compensació i es converteix per operar com a " CROn '.

' C ' comunitat és un ' Comarca '.

' R ' córrer per ' DmC ' ( Comitè de presa de decisions de 7) . ' O ' propietat del 

seu pagament (wmw) treballadors, voluntaris no remunerats.

' n ' sense ànim de lucre.

CROn l’organització s’ha de gestionar. El lideratge 
únic és la tirania. El lideratge del comitè és just.
CROn DmC utilitzar indicadors de rendiment empresarial i 
comentaris de tots els interessats per a la presa de decisions.

' DmC ' ( Comitè de presa de decisions) consta de 7 membres:
Coordinador, tresorer, Go for, 4 administrador. Cal utilitzar un CROn DmC
bpI ( indicadors de rendiment empresarial) , Jic ( Per si de cas) , Es ( Economies 
d'escala) .

Antecedents:
Shire és propietària de tots els terrenys i edificis, proporciona tots els edificis i serveis públics

(energia, clavegueram, aigua) , manteniment mitjançant CROn's. Cada CROn té un 
"contracte d'arrendament" renegociat cada set anys per la Comarca. Cada CROn 
té un "contracte d'ús" renegociat cada set anys per la Comarca.

Contracte d’arrendament (terrenys, edificis) té una tarifa fixa Es paga igual cada 4 
setmanes (NAtm) . Contracte d’ús (manteniment, edificis) un ús
(variable) la quota es paga cada 4 setmanes.

Els grans projectes o serveis de projectes que impliquin més d’un Shire 
requereixen una multitud de CROn diferents per cooperar (CROn Cluster) .
CROn Cluster és una col·lecció de CROn que cooperen entre si en relació amb els 
clients i els proveïdors. Per exemple, "tauleta de suplements vitamínics"
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(producte) . CROn participa: Distribució, fabricació, comercialització, envasament, 
productor principal, desenvolupament de la investigació, venda al detall.

CROn ' s que formen part de CROn Cluster necessiten els seus DmC ' s enllaçar.
Cada poder de DmC (presa de decisions) 1 persona que representi 
l'interès del seu CROn dins del clúster CROn. Qualsevol CROn que no 
proporcioni un representant de presa de decisions és eliminat de Cluster 
i substituït per un altre.

Només hi ha empleats i voluntaris. El propietari dels empleats està a " wmw ', els 
voluntaris no paguen, però obtenen avantatges exclusius. Els beneficis de 
voluntariat i wmw són establerts pel govern provincial.

DmC ( Comitè de presa de decisions)

Quan un grup de persones es reuneixen busquen lideratge. El lideratge 
únic és la tirania. El lideratge del comitè és just. Es gestiona una 
organització CROn: "DmC" elegit anualment.

DmC ( Comitè de presa de decisions) consta de 7 membres:
Coordinador , presideix reunions, té 2 vots, escollit per representar

gestió.
Tresorer , la vicepresidència té 1 vot, escollit per comptabilitat a

representar-los.
Anar per , guarda minuts té 1 vot, triat pels treballadors d’oficina a

representar-los.
Síndic , té 1 vot, escollits pels treballadors que no són d’oficina per representar-los.

Síndic , té 1 vot, triat pels clients per representar-los.
Síndic , té 1 vot, escollits pels proveïdors per representar-los.

Síndic , té 1 vot, assessor legal contractat.

Nota! El DmC pot convidar persones de dins o de fora de l’entitat a 
subministrar informació especialitzada al comitè. No tenen dret de vot.

Cada reunió comença amb una oració:

CROn Pregària de DMC
Benvolgut 1 DÉU , El creador de l'Univers més bell ens 
guia en la presa de decisions
Prendrem decisions que beneficiïn la humanitat
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Les nostres decisions intenten harmonitzar-se amb l’hàbitat. Les 
nostres decisions tenen resultats no contaminants
Serem útils a la comunitat per la glòria de 1 DÉU i el 
Bé de la Humanitat
Aquesta pregària s’utilitza al començament de totes les reunions de CROn DmC.

El comitè haurà de votar totes les decisions preses abans de la seva 
implementació. Calen 5 vots perquè una moció tingui èxit. Un membre del comitè 
que no hi pugui assistir pot donar un representant a qualsevol altre membre del 
comitè.

Aquest comitè de presa de decisions gestiona adoptant un 
enfocament lògic i sistemàtic. Utilitzant mètodes senzills que 
permetin duplicar i intercanviar (plantilles per a objectius repetitius) . Aquest 
comitè és flexible i respon als canvis de circumstàncies, altera les 
estratègies quan correspon, aprofitant noves oportunitats a mesura 
que apareixen.

Després d’establir els principals objectius de l’Organització (motiu de 
l'existència) . Disseccionar aquests objectius crearà objectius de treball
(objectius petits amb línies de temps) . Es transmeten als equips de treball 
que implementen aquests objectius i donen comentaris al comitè.

Es recomana als membres de l’equip de treball que busquin noves formes de 
treballar noves solucions als vells reptes. El DmC spongelike absorbeix la 
retroalimentació dels seus equips de treball, clients i proveïdors. Utilitzar aquestes 
dades en el seu futur procés de presa de decisions.

Gestió de formularis DmC , llavors:

Establir objectius principals: crear plantilles.
Crear objectius de treball: objectius petits amb línies de temps, creeu plantilles

Establir equips de treball, per implementar objectius de treball.

Obteniu comentaris:
Equips de treball (implementació, problemes, idees de millora) . 
Clients (servei d'atenció al client, garantia, idees de millora)
Proveïdors (ordenació, planificació avançada cooperativa, idees de 
millora) .

Absorbeix comentaris (avaluar, respondre, premiar) .

Avaluar Indicadors de rendiment empresarial.

Auditoria 6 passos anteriors.
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DmC , utilitzar indicadors de rendiment empresarial (bpi) :

Mensual, elaborar indicadors de rendiment empresarial (bpi) .

Compara aquest mes (bpi) amb el mes anterior, alguna diferència per 
què? Cal prendre alguna mesura? Sí, prengui-ho.
Compara aquest mes (bpi) amb la mateixa època de l'any anterior. Algun canvi, 
per què?
Compara aquest mes ( bpi ) amb plans trimestrals i anuals.
Avaluar les comparacions, si cal acció. Agafa'l.
Compara aquest mes (bpi) amb la mitjana de la indústria, pretenen estar per 
sobre de la mitjana. El resultat per sobre de la mitjana elogia els equips de 
treball i el comitè de direcció. Agrair clients i proveïdors. Feu canvis al comitè 
de direcció per sota del resultat mitjà.

WCm El capital circulant és una mesura de solvència a curt termini:

"Mesura del fons de maniobra" (WCm) = Actiu corrent: passiu corrent és 
desitjable un resultat superior a 1: 1. Un resultat inferior a 1: 1 passiu 
necessita reestructuració.

nWC El capital circulant net és una mesura de solvència a curt termini:

"Capital de funcionament net" (nWC) = Actiu corrent - Passius corrents un 
valor negatiu amb què es capitalitza el negoci. Aquesta és la causa més 
comuna de fracàs empresarial.

ITm El volum d’inventari mesura l’eficiència:
"Mesura del volum de negoci d'inventari" (ITm) = Inventari total / nivell mitjà d’inventari. 
El resultat es compara amb la mitjana de la indústria. Per sobre de la mitjana de la 
indústria és desitjable.

MA L’anàlisi de màrqueting calcula el% i compara amb el mes 
anterior una mesura d’eficiència:
Costos totals de màrqueting / ingressos per vendes • 100 el resultat si és inferior al 
mes anterior és bo (els ingressos per vendes probablement augmenten a causa de la 
campanya de màrqueting) .

Punt d'equilibri basat en el preu de venda: Punt d'equilibri = cost fix + 
cost variable ( Quantitat) / Quantitat ( el resultat és unitats) .
Punt d'equilibri en funció del volum de vendes (Ingressos) : Punt 
d'equilibri = cost fix + cost variable ( Quantitat) el resultat és de $.

Punt d'equilibri en funció de la quantitat (Producció) : Punt 
d'equilibri = Cost fix / Preu Cost variable ( el resultat és $)
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Ingressos
Dissecció

Rendir els costos
+ 3% Reserva
= Preu unitari bàsic
+ 21% d’IVA

= Preu de venda final

Jic Sistema operatiu d'inventari "per si de cas":

Lliurament de l'inventari: assegureu-vos que el lliurament compleixi la comanda:
qualitat ( és ininterromput, no es deforma ni es fa malbé) ,
quantitat ( pesar i comptar) , i
preu ( compara per citar) .
El lliurament no compleix la comanda immediatament ajustar factura. Teniu el lliurador inicial 
això. Potser tornar tots els enviaments. Poseu-vos en contacte amb el remitent.

El lliurament compleix, marca la factura ' Rebut '. Etiquetatge de productes i botiga.
Posar el lliurament darrere de l'inventari antic. Ajusta Targeta de valors '. Paga

Emmagatzematge: Hauria de permetre les sortides fàcils de l'inventari " oS1 ' ( estoc 1 més 
antic c) . Ajusta la "targeta de valors" cada " A o " Fora anar d'inventari. Ajusteu la "Targeta de 
valors" després de cada captura de valors mensual (pèrdua, deteriorament) .
L'inventari que ha estat emmagatzemat durant 14 mesos es trasllada (donat ..) .

oS1 L'inventari de jic fora de les coses implica la mudança , 'Stock més antic 1 c '.

EsIo L’inventari de JIC comporta , 'Economies d'escala Ordenació de l'inventari '.

Jic Inventari implica mantenir els nivells d’estoc mensuals en funció de , 'jo ast
m onth's a verage o ut anades (lmao) ' i 'jo ast y orelles s ame m onth a vellatge o ut 
anades (lysmao) '.

Comanda: Estableix la mida de la comanda mensual comparant " lmao ' i
lysmao '. Obteniu pressupostos: utilitzeu un descompte per quantitat més gran EsIo ( Economies 
d'escala Ordenació de l'inventari) . Introduïu la comanda mensual.

S'està enviant d'inventari: Assegureu-vos que la vostra mercaderia estigui llesta a 
la recollida. És capaç de suportar el viatge previst sense danys. La documentació que 
s’hi compleix compleix les bones pràctiques comercials, els permisos, els requisits 
legals, ...

Incloure: Gràcies, ofertes especials, mostra de prova, catàleg ... Assegureu-vos que els 
documents de signes de recollida transfereixen mercaderies al distribuïdor.

Càrrega ( Tramvies de l'autopista ...) : El transport de mercaderies és un dels principals ingressos 
comercials. El vostre negoci necessita un transitari qualificat amb coneixements detallats en el 
lliurament de mercaderies, que tingui bones relacions amb la indústria del transport de 
mercaderies. El lliurament de mercaderies intactes i a temps promou el bé



1 DÉU 1 FE 1 Església Guardians de custòdia de l’univers
www.universecustodianguardians.org

7 Comunitat Shire CROn 15.03.2.1 N-At-m
Manifest de la Llei Tal com està escrit, ho serà!

relacions amb els clients. Quin sistema de lliurament s’ha d’utilitzar és una decisió 
important per al negoci de mercaderies. Hi ha proveïment intern o extern.

El sistema de lliurament que compleix les necessitats del client és la primera 
opció. La realitat del cost pot impedir aplicar la primera elecció. Cal una 
comprensió entre la satisfacció del client i el preu assequible.

Quan surti a l'abast de la mercaderia, aprofiteu " Es ' ( Economies d'escala) descomptes 
i altres avantatges.

Per al transport de mercaderies entrants, confieu en el remitent per seleccionar el mètode de 
lliurament, sempre que sigui possible. No pagueu al lliurador. Quan accepteu l'ús de mercaderies 
Procediment d'inventari.

ITm El volum d’inventaris és una mesura d’eficiència.

' Mesura del volum de negoci d'inventari " (ITm) = Inventari total / nivell 
d'inventari mitjà el resultat es compara amb la mitjana industrial. Per sobre 
de la mitjana de la indústria és desitjable.

Es Economies d'escala
Una empresa ha de mantenir el cost per unitat en la seva mitjana inferior. Es
s'apliquen a l'inventari, fabricació, serveis comprimits, màrqueting de 
clústers, gestió de clústers, empresa conjunta, fusions d'anuncis.

Inventari: Obteniu pressupostos. (a) fer una comanda mitjançant (Es) quantitat més gran de disc. O 
bé (b) descompte de comandes en clúster (ordenant diferents unitats amb el mateix ordre) .

Fabricació: A la fabricació es treballen els costos fixos creant una constant. (a) Aquesta 
constant es pot compartir al llarg del cicle de temps de producció. Com més llarg 
sigui la producció, menor serà el cost unitari mitjà (Es) . (b) El cost unitari de les estades 
constants és elevat al començament de la producció. A mesura que augmenta la 
producció (les economies d'escala s'inicien) el cost unitari disminueix.

Màrqueting en clústers: El màrqueting en clúster comporta multimèdia (imprès, 
electrònica, cartelleres, demostracions ...) màrqueting mitjançant la repetició (de nou, de 
nou i de nou ...) estratègia de màrqueting per reduir els costos unitaris (Es) . Això aporta 
economies d’escala 1 addicionals c estenent-se per diversos suports i 2 nd a partir de la 
repetició. Es pot utilitzar 1 mitjà, però la repetició és imprescindible.

Gestió de clústers: Si els departaments estan prou relacionats en les seves 
activitats. Combina (equips de treball, direcció ...) activitats relacionades i 
reduir els costos unitaris (Es) .
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Empresa conjunta: 2 entitats independents poden unir-se a activitats per reduir els 
costos unitaris (Es) .

Fusió: La fusió de 2 entitats independents hauria de reduir els costos 
unitaris (Es) .

CROn Comptabilitat
CROn Asset Register : Nom de l’actiu, el seu propòsit, data d’adquisició, 
tots els costos derivats de l’adquisició i preparació de l’ús, data d’inici de 
l’ús. Data del servei. Data de reparació. Data d’aturada, motiu, data 
d’eliminació.

Registre de responsabilitat civil de CROn : Nom de la responsabilitat, finalitat, data 
d'adquisició, tots els costos derivats de l'adquisició i preparació de l'ús, data d'inici de la 
utilització. Reduir l’equilibri (depreciació) . Data totalment pagada.

CROn Bills Register : Nom de la factura, finalitat, data de recepció, és correcte, data de 
venciment. Data de pagament. Nota ! Comentaris sobre factures impugnades.

Registre d’ingressos de CROn : Import, tipus de pagament, data, 
mercaderies, servei, número de transacció. Acumulació de totals.
Nota! Comentaris sobre els imports de la devolució.

Registre d’ingressos pendents de CROn : Nom del client, número de factura, 
import pendent, data de venciment. Data rebuda.
Nota! Feu comentaris sobre quantitats vençudes.

Declaració de resultats / despeses de CROn : Registre d’ingressos totals
- Registre total de factures = Equilibri, dèficit o excedent.
Nota ! Pot haver-hi comentaris explicatius.

Compte de renda variable de CROn: Actius totals: passius totals =
CROn Equity . Nota ! Pot haver-hi comentaris explicatius.

BÀSIC

Registres de comptabilitat: esdeveniments passats i presenta aquestes dades. Pot 
haver-hi comentaris explicatius.

Copyright, bona voluntat, dret de patent, no són acceptables.

Punts acumulats, amortització, prepagament, inversió, no s’utilitzen.

CROn no feu donacions. CROn no patrocina.

El registre s’actualitza setmanalment. La freqüència de les declaracions depèn de
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quina ocupació té el CROn. Els estats anuals són obligatoris.

CROn Cluster un grup de CROn ' s cooperant.
Els guardians de custòdia criden a una multitud de cooperants separats de CROn per 
donar servei a tota una província (tribal) : ' CROn Cluster '. El clúster CROn substitueix les 
organitzacions nacionals o multinacionals cobdicioses, paràsites, depredadores, que 
aprofiten. CROn Cluster substitueix les entitats de propietat estatal.

Projectes o projectes importants, serveis que impliquen més d'un Shire, 
requereixen una multitud de diferents CROn cooperar (CROn del clúster) .

CROn Cluster és una col·lecció de CROn cooperen entre si en les relacions amb els 
clients i els proveïdors. Per exemple, tauleta de suplement vitamínic
(producte) . CROn participa: Distribució, fabricació, comercialització, envasament, 
productor primari, investigació, desenvolupament, venda al detall.

CROn que formen part d'un CROn Cluster necessiten els seus DmC per posar-se en contacte.
Cada DmC ha de potenciar (presa de decisions) 1 persona que representi 
l'interès del seu CROn dins del clúster CROn. Qualsevol CROn que no 
proporcioni un representant de presa de decisions ha de ser eliminat del 
clúster i substituït per un altre.

CROn Pot ser que vulgui tractar amb el govern provincial o les seves organitzacions 
(serveis públics ...) . Només els departaments governamentals, les organitzacions 
que utilitzen el CROn sistema de gestió DmC pot unir-se a CROn Cluster.

Nota! Empreses governamentals que no es converteixen CROn
negocis (Utilitats, transport de llarg recorregut, mineria, exploració espacial ...)
s'executen mitjançant el fitxer CROn sistema de gestió DmC .

CROn Cluster operar des de CRBC ' ( CROn Retail Bazaar Complex) i 
Capelles de treball.

CROn Carrera
La majoria CROn fer aprenentatges (wmw 1) disponible. Un aprenentatge després 
que CE rebi un certificat comercial (wmw 2) . Aquí comença una carrera professional 
de CROn.

Trady després de 3 anys d'experiència laboral es qualifica per convertir-se en 
"Senior Trady" ( wmw 3 ) . Promogut per l’antiguitat!

Senior Trady durant (3 anys) l'experiència laboral assisteix ' Col·legi 
tècnic PHeC 'guanya "Certificat de supervisor" . Quan hi ha un
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obertura promoguda per antiguitat al Supervisor (wmw 4) .

Supervisor durant (3 anys) assisteix experiència laboral "PDEc 
Leadership College" guanya "Diploma líder" . Quan hi ha una obertura 
promoguda per l'antiguitat a Leader (wmw 5) .

Líder durant (3 anys) assisteix experiència laboral "PDEc Leadership 
College" guanya ' Diploma de gerent '. Quan hi ha una obertura 
promoguda per antiguitat a gerent (wmw 6) .

Gerent durant (3 anys) assisteix l'experiència laboral "Camp de 
lideratge PDEc" guanya "Títol d'administrador" . Quan hi hagi una 
obertura promoguda per antiguitat a Administrador (wmw 7) .
S’incorpora al grup d’assessors provincials .

Custodian Guardian creu que cada persona té un 1 DÉU donat dret a ' Educació 
GRATU .TA (Desplaçament 3) 'de bressol a Cremació. Tota l’educació la 
proporciona la connivència del govern i de la comunitat.
No hi ha educació no governamental. No hi ha universitats.

IDEES
Idees Són el començament del futur. Les idees són les més productives de 
totes les activitats de propietat intel·lectual. Cal preservar les idees 
mitjançant la continuïtat del coneixement.

Cada dia hi ha moltes idees pensades i ràpidament oblidades o 
perdudes. La raó és que no es van conservar, registrar ni anotar. Els 
millors es perden!

Cada CROn és animar els seus grups d'interès (empleats, proveïdors, 
voluntaris, clients) per presentar qualsevol idea que tinguin al 
respecte CROn . Animeu els vostres comentaris.

Particulars
Memòria no és fiable a l'hora de preservar, nodrir noves idees. Porteu 
un quadern (Planificador) o una gravadora amb vosaltres i quan es 
desenvolupi una idea, conserveu-la. Arxiva setmanalment les teves 
idees.

Revisió les vostres idees (un cop al mes) . Alguns no tindran cap valor 
i no val la pena penjar-s’hi. Descarta'ls. Algunes idees semblen útils 
ara o en una data posterior. Conserveu-los, arxiveu-los: "Actius" o 
"Més tard". Després de revisar-lo, arxivar-lo, agafeu el fitxer "Actiu".
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Recollir una idea! Ara feu créixer aquesta idea. Pensa-hi. Lligueu la idea amb 
idees relacionades. Investigueu, proveu de trobar qualsevol cosa semblant o 
compatible amb aquesta idea. Investigueu tots els angles i possibilitats.

Suport les vostres idees amb la investigació. Internet d'Investigació, Arxius, 
biblioteques ... En alguns casos, utilitzeu qüestionaris.

Quan creieu que la vostra idea està preparada per aplicar-se. Fes-ho.
Intenteu obtenir comentaris per tal que la idea es pugui ajustar bé.

Futur Idees de prova a través de la continuïtat del coneixement (NAtm) . 
Assegureu la continuïtat del coneixement mantenint actualitzats els vostres 
fitxers d’idees. Al vostre "Testament" mencioneu on es poden trobar.

El procediment d’idees l’utilitzen els grups de treball, els 
individus i els comitès de tutors tutors. Utilitza una C,
G. Planificador.

NOMBRES
Els números són importants per al Guardià i el Custodi CROn!

Números- valor
0> Zero 1> Un 2> Dos 3> Tres 4> Quatre 5> Cinc
6> Sis 7> Set 8> Vuit 9> Nou 10> Deu
50> Cinquanta 100> Cent 500> Cinc-cents
1.000> Milers 5.000> Cinc mil
10.000> Deu mil 50.000> Cinquanta mil
100.000> Cent mil
500.000> Cinc-cents mil 1.000.000> Milions
5.000.000> Cinc milions 10.000.000,> Deu milions
50.000.000> Cinquanta-milions

100.000.000.000> Cent milions
500.000.000> Cinc-cents milions
1.000.000.000> Mil milions 5.000.000.000> Cinc mil milions
10.000.000.000> Deu mil milions
50.000.000.000> Cinquanta-mil milions

100.000.000.000> Cent mil milions
1.000.000.000.000> Mil milions
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5.000.000.000.000> Cinc bilions
10.000.000.000.000> Deu bilions
50.000.000.000.000> Cinquanta-bilions
100.000.000.000.000> Cent bilions
Nota! De dreta a esquerra es posa una coma després de cada 3 rd dígit.

ME ASURES CROn utilitzeu la mesura CG "NA"

Nova era Unitats de mesura són una versió mètrica actualitzada ..

Longitud Base unitat: metre (m) ~
Àrea Base unitat: metre quadrat (m²) ~ 3Dmetre (m³) ~
Base de volum unitat: litre (l) ~ Base de pes unitat: gram (g)

Mesureu els prefixos. Utilitzeu prefixos en majúscula per a potències positives.

Prefix Símbol Potència [] Valor
De debò Y 10 [24] 1.000.000.000.000.000.000.000.000
Zetta Z 10 [21] 1.000.000.000.000.000.000.000
Exa E 10 [18] 1.000.000.000.000.000.000
Peta Pàg 10 [15] 1.000.000.000.000.000
Tera T 10 [12] 1.000.000.000.000
Giga G 10 [9] 1.000.000.000
Mega M 10 [6] 1.000.000
Míria El meu 10 [4] 10.000
Quilo K 10 [3] 1.000
Hecto H 10 [2] 100
Deca D 10 [1] 10
base b 10 [0] 1
deci d 10 [ -1 ] 0,1
centi c 10 [ -2 ] 0,01
milli m 10 [ -3 ] 0,001
micro μ 10 [ -6 ] 0.000.001
nano n 10 [ -9 ] 0,000,000,001
pic pàg 10 [ -12 ] 0,000,000,000,001
femto f 10 [ -15 ] 0,000,000,000,000,001
atto a 10 [ -18 ] 0,000,000,000,000,000,001
zepto z 10 [ -21 ] 0,000,000,000,000,000,000,000,001
yocto y 10 [ -24 ] 0,000,000,000,000,000,000,000,000,001
Longitud Unitat base: metre (m) els prefixos de lletres petites són ( ≤) els valors dels 
claudàtors base [] indiquen el valor de potència. Distància entre 2 punts. Per exemple
0 .. a .. 10 = 10
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Prefix
1 De debò

1 Zetta
1 Exa
1 Peta
1 Tera
1 Giga
1 Mega
1 Míria
1 Quilo
1 Hecto
1 Deca
1 metre

1 deci
1 centi
1 milli
1 micro
1 nano
1 pic
1 femto
1 atto
1 zepto
1 yocto

Metre quadrat
Amplada i amplada d'una àrea multiplicada. Per exemple, 10 • 10 = 100m²
Símbol de prefix
1 De debò Ym² 10 [24] 1.000.000.000.000.000.000.000.000
1 Zetta Zm²
1 Exa Em² 10 [18] 1.000.000.000.000.000.000
1 Peta Pm²
1 Tera Tm² 10 [12] 1.000.000.000.000
1 Giga Gm²
1 Mega Mm² 10 [6] 1.000.000
1 Míria Mym²
1 Quilo Km² 10 [3] 1.000
1 Hecto Hm²
1 Deca Dm² 10 [1] 10

m²

dm²
cm²
mm²
μm²

Símbol Potència [] Valor
Sí 10 [24] 1.000.000.000.000.000.000.000.000
Zm 10 [21] 1.000.000.000.000.000.000.000
Em 10 [18] 1.000.000.000.000.000.000
Pm 10 [15] 1.000.000.000.000.000
Tm 10 [12] 1.000.000.000.000
Gm 10 [9] 1.000.000.000
Mm 10 [6] 1.000.000

Mym 10 [4] 10.000
Km 10 [3] 1.000
Hm 10 [2] 100
Dm 10 [1] 10
m 10 [ 0 ] 1

dm 10 [ -1 ] 0,1
cm 10 [ -2 ] 0,01
mm 10 [ -3 ] 0,001
μm 10 [ -6 ] 0.000.001
nm 10 [ -9 ] 0,000,000,001
pm 10 [ -12 ] 0,000,000,000,001
fm 10 [ -15 ] 0,000,000,000,000,001
sóc 10 [ -18 ] 0,000,000,000,000,000,001
zm 10 [ -21 ] 0,000,000,000,000,000,000,000,001
ym 10 [ -24 ] 0,000,000,000,000,000,000,000,000,001

(m²) els prefixos de lletres petites són ( ≤) valors de la unitat base. 

Potència [] Valor

10 [21] 1.000.000.000.000.000.000.000

10 [15] 1.000.000.000.000.000

10 [ 9] 1.000.000.000

10 [4] 10.000

10 [2] 100

10 [ 0 ] 1

10 [ -1 ] 0,1
10 [ -2 ] 0,01
10 [ -3 ] 0,001
10 [ -6 ] 0.000.001

1 quadrat

metre
1 deci
1 centi
1 milli
1 micro
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1 nano
1 pic
1 femto
1 atto
1 zepto
1 yocto

nm²
pm²
fm²
am²
zm²
ym²

10 [ -9 ]
10 [ -12 ]
10 [ -15 ]
10 [ -18 ]
10 [ -21 ]
10 [ -24 ]
Quadrat-
metre ( m²)

Metre cúbic ( m³) els prefixos de lletres petites són ( ≤) valors de la unitat base.
Amplada, amplada i profunditat d'un objecte multiplicades. Per exemple, 
10 • 10 • 10 = 1000m³
Prefix Símbol Potència [] Valor
1 De debò Ym³ 10 [24] 1.000.000.000.000.000.000.000.000
1 Zetta Zm³ 10 [21] 1.000.000.000.000.000.000.000
1 Exa Em³ 10 [18] 1.000.000.000.000.000.000
1 Peta Pm³ 10 [15] 1.000.000.000.000.000
1 Tera Tm³ 10 [12] 1.000.000.000.000
1 Giga Gm³ 10 [ 9] 1.000.000.000
1 Mega Mm³ 10 [6] 1.000.000
1 Míria Mym³ 10 [4] 10.000
1 Quilo Km³ 10 [3] 1.000
1 Hecto Hm³ 10 [2] 100
1 Deca Dm³ 10 [1] 10

m³ 10 [ 0 ] 1

dm³ 10 [ -1 ] 0,1
cm³ 10 [ -2 ] 0,01
mm³ 10 [ -3 ] 0,001
μm³ 10 [ -6 ] 0.000.001
nm³ 10 [ -9 ] 0,000,000,001
pm³ 10 [ -12 ] 0,000,000,000,001
fm³ 10 [ -15 ] 0,000,000,000,000,001
am³ 10 [ -18 ] 0,000,000,000,000,000,001
zm³ 10 [ -21 ] 0,000,000,000,000,000,000,000,001
ym³ 10 [ -24 ] 0,000,000,000,000,000,000,000,000,001

0,000,000,001
0,000,000,000,001
0,000,000,000,000,001
0,000,000,000,000,000,001
0,000,000,000,000,000,000,000,001
0,000,000,000,000,000,000,000,000,001

Metre cúbic ( m³)

1 Cúbic-
metre

1 deci
1 centi
1 milli
1 micro
1 nano
1 pic
1 femto
1 atto
1 zepto
1 yocto

Unitat base de volum: litre (l) els prefixos de lletres petites són ( ≤) valors de la unitat 
base. [] els claudàtors indiquen el valor de potència. Volum entre 2 mesures.
Per exemple, 0 .. a .. 10 = 10

Prefix Símbol Potència [] Valor
1 De debò Yl 10 [24] 1.000.000.000.000.000.000.000.000
1 Zetta Zl 10 [21] 1.000.000.000.000.000.000.000
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1 Exa
1 Peta

1 Tera
1 Giga
1 Mega
1 Míria
1 Quilo
1 Hecto
1 Deca
1 litre

1 deci
1 centi
1 milli
1 micro
1 nano
1 pic
1 femto
1 atto
1 zepto
1 yocto

El
Pl
Tl
Gl
Ml
Myl
Kl
Hl
Dl
l

dl
cl
ml
μl
nl
pl
fl
al
zl
yl

10 [4]

10 [2]

10 [ 0 ]

10 [ -2 ]

10 [ -6 ]

10 [ -12 ]

10 [ -18 ]

10 [ -24 ]

10 [18]
10 [15]
10 [12]
10 [ 9]
10 [6]

10 [3]

10 [1]

10 [ -1 ]

10 [ -3 ]

10 [ -9 ]

10 [ -15 ]

10 [ -21 ]

1.000.000.000.000.000.000
1.000.000.000.000.000
1.000.000.000.000
1.000.000.000
1.000.000
10.000
1.000
100
10
1
0,1
0,01
0,001
0.000.001
0,000,000,001
0,000,000,000,001
0,000,000,000,000,001
0,000,000,000,000,000,001
0,000,000,000,000,000,000,000,001
0,000,000,000,000,000,000,000,000,001

Unitat base de pes: gram (g) els prefixos de lletres petites són ( ≤) valors de la unitat 
base. [] els claudàtors indiquen el valor de potència. Pes entre 2 mesures.
Per exemple, 0 .. a .. 10 = 10

Prefix Símbol Potència [] Valor
1 De debò Sí 10 [24] 1.000.000.000.000.000.000.000.000
1 Zetta Zg 10 [21] 1.000.000.000.000.000.000.000
1 Exa Per exemple 10 [18] 1.000.000.000.000.000.000
1 Peta Pàg 10 [15] 1.000.000.000.000.000
1 Tera Tg 10 [12] 1.000.000.000.000
1 Giga Bona partida 10 [ 9] 1.000.000.000
1 Mega Mg 10 [6] 1.000.000
1 Míria Myg 10 [4] 10.000
1 Quilo Kg 10 [3] 1.000
1 Hecto Hg 10 [2] 100
1 Deca Dg 10 [1] 10
1 gram g 10 [ 0 ] 1

1 deci dg 10 [ -1 ] 0,1
1 centi cg 10 [ -2 ] 0.01
1 milli mg 10 [ -3 ] 0.001
1 micro μg 10 [ -6 ] 0.000,001
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1 nano
1 pico
1 femto
1 atto
1 zepto
1 yocto

PS-1 ( Packaging-standard) covers consumer needs: honest easily to 
compare product quantities' and packaging. Packaging is recyclable.

Government is to standardize packaging content size: solid (gram, Kg) , 
liquid (ml liter) . Standard is to apply to commercial, industrial and 
personal packaging. Packaging is recyclable.

ng
pg
fg
ag
zg
yg

10 [ -9 ]
10 [ -12 ]
10 [ -15 ]
10 [ -18 ]
10 [ -21 ]
10 [ -24 ]

0.000,000,001
0.000,000,000,001
0.000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,000,001

Universe Custodian Guardians Packaging Standard Table.
solid [gram ( g )/Kilogram ( Kg )/Ton ( T ))],
liquid [milliliter ( ml )/liter( l )/Kiloliter
( Kl )].

1 g > 2 g > 5 g > 10 g > 20 g > 50 g > 100 g > 200 g > 500 g > 1 Kg > 2 Kg > 5 Kg > 
10 Kg > 20 Kg > 50 Kg > 100 Kg > 200 Kg > 500 Kg > 1 T > 2 T > 5 T > 10 T > 20 T > 
50 T > 100 T > 200 T > 500 T >

1 ml > 2 ml > 5 ml > 10 ml > 20 ml > 50 ml > 100 ml > 200 ml > 500 ml > 1 l > 2 l > 5 l 
> 10 l > 20 l > 50 l > 100 l > 200 l > 500 l > 1 Kl > 2 Kl > 5 Kl > 10 Kl > 20 Kl > 50 Kl 
> 100 Kl > 200 Kl > 500 Kl >

Standard is to apply to commercial, industrial, personal packaging.
Note! Imperial measures are obsolete. Packaging is recyclable.

Consumer-Guidance: Solid and Liquid weights are to show the price 
for 1 kg , 1 l to compare prices + the actual weight and price.

The product with the lowest kg, l price is the ' BARGAIN'.

Community Run Owned not for profit


